АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

 ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРОЕКТ
______________ № __________
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ивановский сельсовет № 806-п от 27.12.2024 «Об утверждении муниципальной программы (комплексной программы) «Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023-2030 годы»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Ивановский сельсовет № 806-п от 27.12.2024 «Об утверждении муниципальной программы (комплексной программы) «Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023-2030 годы» (далее - муниципальная программа), изложив муниципальную программу в редакции согласно приложению.

2.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.     Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

                   С.Т. Байбулатов

Приложение
к постановлению администрации                                                         муниципального образования                                         Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области                                                     от _______________ № ________

Муниципальная программа (комплексная программа)
«Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Нежинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023-2030 годы»

2.Паспорт муниципальной программы (комплексной программы)
«Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023-2030 годы»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы (комплексной программы)
	Администрация муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	Период реализации муниципальной программы (комплексной программы)
	2023-2030гг.

	Цель муниципальной программы (комплексной программы)
	Цель 1.  Обеспечение эффективного осуществления полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.
Цель 2. Обеспечение эффективного осуществления отдельных передаваемых государственных полномочий

	Направления (подпрограммы) (при необходимости)
	-

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (комплексной программы), в том числе по годам реализации
	Объем средств на реализацию муниципальной программы (комплексной программы), в том числе по годам:

2023 год – 35 298,448 тыс. рублей;

2024 год – 48 771,261 тыс. рублей;

2025 год – 51 695,435 тыс. рублей;

2026 год – 40 093,481 тыс. рублей;

2027 год – 39 637,725 тыс. рублей;

2028 год – 39 637,725 тыс. рублей;

2029 год – 39 637,725 тыс. рублей;

2030 год – 39 637,725 тыс. рублей.

	Влияние на достижение национальных целей развития Российской Федерации

	Отсутствует

	Связь с комплексной программой
	Отсутствует

2. Показатели муниципальной программы (комплексной программы)

«Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023-2030 годы»

	№п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение
	Значения показателей
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей
	Связь с комплексной программой

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель 1 Обеспечение эффективного осуществления полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения

	1
	Доля муниципальных служащих, имеющих стаж работы свыше 10 лет
	процент
	50
	50
	57
	57
	57
	57
	57
	57
	64
	Администрация МО Ивановский сельсовета

	2
	Наличие правовых актов, регламентирующих исполнение возложенных функций
	да/нет
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Администрация МО Ивановский сельсовета

	3
	Доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации
	процент
	20
	20
	20
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	Администрация МО Ивановский сельсовета

	4
	Предоставление льгот по земельному налогу бюджетным учреждениям и органам местного самоуправления
	Да=1

Нет=0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Администрация МО Ивановский сельсовета
	-
	-

	5
	Предоставление льгот по имущественным налогам отдельным группам населения
	Да=1

Нет=0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Администрация МО Ивановский сельсовета
	-
	-

	Цель 2 Обеспечение эффективного осуществления отдельных передаваемых государственных полномочий

	6
	Своевременное перечисление межбюджетных трансфертов, согласно заключенным соглашениям
	Да=1

Нет=0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Администрация МО Ивановский сельсовета
	-
	-

	7
	Уровень расходования субвенций по осуществлению государственных полномочий РФ
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Администрация МО Ивановский сельсовета
	-
	-

3. Структура муниципальной программы (комплексной программы)

«Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023-2030 годы»
	N п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности администрации МО Ивановский сельсовет»

	Ответственный за реализацию: Администрация МО Ивановский сельсовет
	Срок реализации: 2023-2030

	1.1.
	Задача 1: Повышение эффективности деятельности администрации МО Ивановский сельсовет и результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих
	 Обеспечение эффективного технического, правового, документационного, аналитического, информационного обеспечения исполнения полномочий для решения вопросов местного значения, мобилизация доходных источников местного бюджета, эффективное расходование бюджетных средств
	Отношение объема просроченной кредиторской задолженности по обязательствам администрации МО Ивановский сельсовет к общему объему расходов администрации МО Ивановский сельсовет

	1.2
	Задача 2: Обеспечение социальной защищенности отдельных категорий граждан
	Сохранение доходов отдельных категорий налогоплательщиков
	Предоставление льгот по имущественным налогам отдельным группам населения

	1.3.
	Задача 3: Уменьшение расходов плательщиков, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет бюджетов бюджетной системы
	Снижение налоговой нагрузки на бюджетные учреждения и органы местного самоуправления
	Предоставление льгот по земельному налогу бюджетным учреждениям и органам местного самоуправления

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования»

	Ответственный за реализацию: Администрация МО Ивановский сельсовета
	Срок реализации: 2023-2030

	2.1
	Задача 1: Осуществление исполнительно-распорядительной деятельности главы муниципального образования
	Эффективное управление соответствующей территорией и обеспечение непосредственного участия жителей в решении вопросов местного значения
	Ежегодный отчет главы о результатах работы, утвержденный Советом депутатов МО Ивановский сельсовет

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Выполнение отдельных государственных полномочий»

	Ответственный за реализацию: Администрация МО Ивановский сельсовет
	Срок реализации: 2023-2030

	3.1
	Задача 1: Осуществление работы по первичному воинскому учету граждан
	 Устойчивое и качественное исполнение переданных государственных полномочий по организации первичного воинского учет

	 Уровень расходования субвенций по осуществлению государственных полномочий РФ на осуществление первичного воинского учета

	3.2
	Задача 2: Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	 Устойчивое и качественное исполнение переданных государственных полномочий по регистрации актов гражданского состояния
	 Уровень расходования субвенций по осуществлению государственных полномочий РФ на регистрацию актов гражданского состояния

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Передача межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района»

	Ответственный за реализацию: Администрация МО Ивановский сельсовет
	Срок реализации: 2023-2030

	4.1
	Задача 1: Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области
	Обеспечение повышения качества выполнения передаваемых полномочий
	Своевременное перечисление межбюджетных трансфертов согласно заключенным соглашениям

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы (комплексной программы)

«Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023-2030 годы»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (комплексной программы), структурного элемента муниципальной программы (комплексной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной квалификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации,

тыс. рублей
	Связь с комплексной программой

	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Муниципальная программа (комплексная программа) "Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023-2030 годы»
	Всего, в том числе:
	614
	86.0.00.00000
	35298,448
	48771,261
	51695,435
	40093,481
	39637,725
	39637,725
	39637,725
	39637,725
	334409,525
	-

	Администрация МО Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	-

	2.
	Комплекс процессных мероприятий 1 «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	Всего, в том числе:

	86.4.01.00000
	34513,536
	47957,184
	50631,229
	39247,461
	39283,365
	39283,365
	39283,365
	39283,365
	329693,056
	-

	Администрация МО Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области; МКУ «Управление ХИТО администрации МО Ивановский сельсовет»

	614
	86.4.01.00000
	34513,536
	47957,184
	50631,229
	39247,461
	39283,365
	39283,365
	39283,365
	39283,365
	329693,056
	-

	3.
	Комплекс процессных мероприятий 2 «Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	Всего, в том числе:

	86.4.02.00000
	180,0
	155,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	1235,0

	Администрация МО Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
	614
	86.4.02.00000
	180,0
	155,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	1235,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий 3 «Обеспечение передачи части полномочий муниципальному образованию Оренбургский район»
	Всего, в том числе:

	86.4.03.00000
	604,912
	659,077
	704,020
	696,020
	204,360
	204,360
	204,360
	204,360
	3481,469

	Администрация МО Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
	614
	86.4.03.00000
	604,912
	659,077
	704,020
	696,020
	204,360
	204,360
	204,360
	204,360
	3481,469

5.1 Финансовое обеспечение муниципальной программы (комплексной программы) МО Ивановский сельсовет «Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023-2030 годы» за счет средств федерального, областного, районного и местного бюджетов, а также иных источников (при наличии), и прогнозная оценка привлекаемых средств на реализацию муниципальной программы

	№ п/п

	Наименование муниципальной программы, направления, структурного элемента

	Источник финансового обеспечения

	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
	Связь с комплексной программой

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.

	Муниципальная программа (комплексная программа) "Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023-2030 годы»

	всего, в том числе:
	35298,448
	48771,261
	51695,435
	40093,481
	39637,725
	39637,725
	39637,725
	39637,725
	334409,525

	федеральный бюджет
	642,500
	772,259
	914,205
	999,951
	1035,855
	1035,855
	1035,855
	1035,855
	7472,335

	областной бюджет
	2161,00
	2099,7
	2921,0
	0
	0
	0
	0
	0
	7181,700

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельсовета
	32494,948
	45899,302
	47860,230
	39093,530
	38601,870
	38601,870
	38601,870
	38601,870
	309119,491

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.

	Комплекс процессных мероприятий 1 «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»

	всего, в том числе:
	34513,536
	47957,184
	50841,415
	39247,461
	39283,365
	39283,365
	39283,365
	39283,365
	329693,056

	федеральный бюджет
	642,500
	772,259
	914,205
	999,951
	1035,855
	1035,855
	1035,855
	1035,855
	7472,335

	областной бюджет
	2161,00
	2099,7
	2921,0
	0
	0
	0
	0
	0
	7181,700

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельсовета
	31710,036
	45085,225
	47006,210
	38247,510
	38247,510
	38247,510
	38247,510
	38247,510
	315039,701

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.

	Комплекс процессных мероприятий 2 «Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	всего, в том числе:
	180,0
	155,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	1235,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельсовета
	180,0
	155,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	1235,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.

	Комплекс процессных мероприятий 3 «Обеспечение передачи части полномочий муниципальному образованию Оренбургский район»

	всего, в том числе:
	604,912
	659,077
	704,020
	696,020
	204,360
	204,360
	204,360
	204,360
	3481,469

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельсовета
	604,912
	659,077
	704,020
	696,020
	204,360
	204,360
	204,360
	204,360
	3481,469

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

6.  Сведения о методике расчета показателя муниципальной программы (комплексной программы)
«Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023-2030 годы»

	№ п/п
	Наименование показателя (результат)
	Единица измерения
	Алгоритм формирования (формула) и методологические пояснения
	Базовые показатели (используемые в формуле)
	Метод сбора информации, индекс формы отчетности
	Ответственный за сбор данных по показателю
	Источник данных
	Срок представления годовой отчетной информации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Ежегодный отчет главы о результатах работы
	Да/Нет
	Фактическое значение данного показателя определяется на основании принятого решения Совета депутатов МО Ивановский сельсовет
	-
	8 (Решение СД)
	Администрация МО Ивановский сельсовет
	план работы СД МО Ивановский сельсовет, решение СД
	До 1 апреля
очередного года

	3
	Предоставление льгот по земельному налогу бюджетным учреждениям и органам местного самоуправления
	Да/Нет
	Фактическое значение данного показателя определяется на основании принятого решения Совета депутатов муниципального образования
	-
	8 (Решение СД)
	Администрация МО Ивановский сельсовет
	Решение СД МО Ивановский сельсовета

	До 1 апреля следующего за отчетным года

	4
	Предоставление льгот по имущественным налогам отдельным группам населения
	Да/Нет
	Фактическое значение данного показателя определяется на основании принятого решения Совета депутатов муниципального образования
	-
	8 (Решение СД)
	Администрация МО Ивановский сельсовет
	Решение СД МО Ивановский сельсовет
	До 1 апреля следующего за отчетным года

	5
	Уровень освоения субвенций  на осуществление государственных полномочий РФ
	%
	(А/В)*100%
	А -  план

В - факт
	4
	Администрация МО Ивановский сельсовет
	ПК «Web- консолидация» ф. 0503117
	До 24 января следующего за отчетным года

	6
	Своевременное перечисление межбюджетных трансфертов, согласно заключенным соглашениям
	Да, нет
	Фактическое значение данного показателя определяется на основании графика перечисления межбюджетных трансфертов
	-
	8 (Соглашение)
	Администрация МО Ивановский сельсовет
	Соглашения о передаче полномочий
	Ежемесячно, равными долями, не позднее 1 числа месяца следующего за отчетным